
11/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=699982&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00110/2017 (SRP) 
 

Às 15:41 horas do dia 11 de dezembro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00110/2017, referente ao
Processo nº 2017.48.203765PA, o pregoeiro, Sr(a) JOSE GUEDES DA COSTA JUNIOR, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: FILME RADIOLÓGICO
Descrição Complementar: FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 18 X 24 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN
Valor estimado: R$ 123,9100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P G LIMA COM EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 87,0000 , com valor negociado a R$
86,0000 e a quantidade de 90 CAIXA 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/12/2017
15:41:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P G LIMA COM EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:
23.493.764/0001-61, Melhor lance: R$ 87,0000, Valor Negociado: R$ 86,0000

Item: 2
Descrição: FILME RADIOLÓGICO
Descrição Complementar: FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 24 X 30 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN
Valor estimado: R$ 207,0700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P G LIMA COM EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 138,0000 , com valor negociado a R$
137,5000 e a quantidade de 80 CAIXA 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/12/2017
15:41:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P G LIMA COM EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:
23.493.764/0001-61, Melhor lance: R$ 138,0000, Valor Negociado: R$ 137,5000

Item: 3
Descrição: FILME RADIOLÓGICO
Descrição Complementar: FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 30 X 40 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN
Valor estimado: R$ 345,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P G LIMA COM EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 240,0000 , com valor negociado a R$
239,0000 e a quantidade de 90 CAIXA 100,00 UN .



11/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=699982&acao=A&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/12/2017
15:41:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P G LIMA COM EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:
23.493.764/0001-61, Melhor lance: R$ 240,0000, Valor Negociado: R$ 239,0000

Item: 4
Descrição: FILME RADIOLÓGICO
Descrição Complementar: FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 35 X 43 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN
Valor estimado: R$ 439,0200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P G LIMA COM EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 302,0000 , com valor negociado a R$
301,5000 e a quantidade de 80 CAIXA 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/12/2017
15:41:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P G LIMA COM EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:
23.493.764/0001-61, Melhor lance: R$ 302,0000, Valor Negociado: R$ 301,5000

Item: 5
Descrição: FIXADOR TINTA
Descrição Complementar: FIXADOR PARA REVELAÇÃO AUTOMÁTICA, uso em processadora automática
acondicionado em bombonas de plástico resistente com capacidade para 38 litros. Deverá vir pronto para uso
imediato. A data de fabricação e data de validade deverão vir impressos na embalagem.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 42 Unidade de fornecimento: galão
Valor estimado: R$ 358,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P G LIMA COM EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 210,0000 , com valor negociado a R$
209,5000 e a quantidade de 42 galão .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/12/2017
15:41:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P G LIMA COM EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:
23.493.764/0001-61, Melhor lance: R$ 210,0000, Valor Negociado: R$ 209,5000

Item: 6
Descrição: REVELADOR RADIOLÓGICO
Descrição Complementar: REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, APLICAÇÃO PARA
PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 44 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor estimado: R$ 448,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: POSTERARI ASSESSORIA TECNICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 343,7400 , com valor
negociado a R$ 340,0000 e a quantidade de 44 LITRO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/12/2017
15:41:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POSTERARI ASSESSORIA TECNICA LTDA -
ME, CNPJ/CPF: 16.743.543/0001-39, Melhor lance: R$ 343,7400, Valor Negociado: R$
340,0000

Fim do documento


		2017-12-11T15:44:02-0200
	JOSE GUEDES DA COSTA JUNIOR




